
 

1

 
\\SERVER\Condivisi\Comune\amministrativo\lavori pubblici\opere municipali   29.500\procedura negoziale\DT aggiudicazione 14 del 
24.2.2011.doc  

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA    

COPIA 

             

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
n. 14  del 24.02.2011                        

OGGETTO: LAVORI  DI ASFALTATURA TRATTO DI VIA ALLE LANGHE.  
IMPORTO DI . 16.200,00  PROCEDURA NEGOZIATA -  AGGIUDICAZIONE LAVORI.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;   

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;   

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41  del 30.11.2009  con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l acquisizione in economia di beni, servizi e lavori.  

VISTO il Decreto Sindacale n. 7  in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio del 
Settore Amministrativo;   

VISTO:  
- Che l Amministrazione comunale intende realizzare i lavori  di asfaltatura tratto di via alle Langhe per una 
spesa complessiva di  16.200,00; 
- che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 113 del 04.11.2010, ha approvato il progetto preliminare, 
definitiva ed esecutiva relativo ai lavori in questione,  per una spesa complessiva di   16.200,00 secondo il 
seguente quadro economico: 
a) IMPORTO DI ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI  a misura     13.210,00 
b)IMPORTO PER L ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA  a misura            0,,00

 

     Importo dei lavori            13.210,00 
c) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
c.1) lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall appalto 
       (arredo urbano, griglie raccolta acque, cunette stradali, illuminazione 
       pubblica ecc.)                    0,00 
c.2) rilievi, accertamenti, indagini                  0,00 
c.3) allacciamenti ai servizi pubblici                  0,00 
c.4)  imprevisti ed arrotondamenti                83,80 
c.5) acquisizione aree o immobili       

  

0,00 
c.6) accantonamento di cui all art. 133 D. Lgs 163/2006 (ex art. 26 c.4 L.109/94)              0,00 



 

2

  
c.7) spese tecniche relative a progettazione, alle necessarie attività preliminari e 
       di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
       alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della  
       sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione 
       dei dipendenti                    0,00 
c.7 bis) incentivo art. 92 D. Lgs. 163/06 e s.m.i.              264,20 
c.8) spese per attività di consulenza o supporto                 0,00 
c.9) eventuali spese per commissioni giudicatrici                0,00 
c.10) spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche               0,00 
c.11) spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal          

capitolato speciale d appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo  
         statico ed altri eventuali collaudi specialistici                0,00 
c.12) IVA su a) e b) (20%)            2.642,00 
c.12 bis) IVA 20% su c.1), c.2), c.3), c.5), c.6), c.7), c.8), c.9), c.10)              0,00            

----------------    
    Totale somme a disposizione della stazione appaltante     2.990,00           

TOTALE  16.200,00  

- Che i lavori di cui sopra sono finanziati con fondi comunali  con imputazione all intervento 2.08.01.01/19 e 
n. 2.12.06.01/1 RRPP del redigendo bilancio 2011. 
- Che con determina del Responsabile del Servizio n.  64  del 23.12.2010  veniva indetta, ai sensi dell'art.78 
del D.P.R. 554/99 e dall'art. 122 del D.Lgs 163/2006 e smi, una gara informale mediante procedura negoziale 
per l affidamento dell'appalto in questione, dell'importo lavori posti a base di gara    13.210,00  
(comprensivo degli oneri di sicurezza pari a   0,00), e venivano inoltre individuate le ditte da invitare alla 
presentazione dell'offerta oggetto della negoziazione; 
- Che con lettere raccomandata a.r. prot. n.  4687  del  24.12.2010, é stata richiesta la migliore 
offerta dei lavori in oggetto alle seguenti ditte:  

Società  Indirizzo1 Città Provincia Codice 
Postale 

FANTOLI ORAZIO Via per Santino, 40 Verbania VB 28923 
BORGAZZI VITTORIO s.r.l. Via Tiro a Segno, 10 Verbania VB 28923 
PRINI s.r.l. Via IV Novembre, 17 Belgirate VB 28832 
AMIGLIARINI s.n.c. Via Galletti, 6 Crevoladossola VB 28865 
CAVE DI CORCONIO s.r.l. Via Cava, 1 Orta San Giulio NO 28016      

Visto il Verbale di Gara Informale in data 27.01.2011 dal quale risulta che l offerta economicamente 
piu conveniente è quella della ditta CAVE DI CORCONIO SRL di Orta San Giulio che ha fatto il ribasso del 
10,06%, per cui il prezzo di aggiudicazione veniva fissato in  11.881,07;    

Ravvisata le necessità di assumere i provvedimenti di competenza;  

Visto l art. 192 del T.U. Enti Locali approvato con il D. Legisl. n. 267/2000;  

Visto l art. 122 del D.Lgs n. 163/2006 e smi;  

Visto l art. 78 del DPR n. 554/99 e smi;  

D E T E R M I N A  

1)  Di affidare mediante procedura negoziale, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell art. 122 del 
D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. e dell art. 78 del DPR n. 554/99, alla Ditta CAVE DI CORCONIO SRL avente 
sede legale  in  Orta San Giulio,  i  lavori  di  cui  in  oggetto,   per  l importo  contrattuale di . 11.881,07 
(comprensivo degli oneri di sicurezza determinati in euro 0,00) oltre IVA di legge alle condizioni tutte fissate 
nella progettazione redatta dall ufficio tecnico comunale  e nello schema di contratto allo stesso allegato;  



 

3

 
2) Di autorizzare il Sindaco a stipulare il contratto di appalto che verrà rogato nella forma dell atto pubblico 
dal Segretario Comunale previa acquisizione della necessaria documentazione di rito;  

3) Di dare atto che la direzione lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione e coordinamento della 
sicurezza verranno svolti dall Ufficio tecnico comunale;   

4) Di dare atto che il costo del predetto intervento previsto in complessivi  16.200,00,  finanziato con fondi 
propri, verrà imputato: all intervento 2.08.01.01/19 e all intervento 2.12.06.01/RRPP del redigendo bilancio 
esercizio 2011.  

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.  
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l impegno di cui sopra è 
compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con  le 
regole di finanza pubblica;  

6) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

7) Di depositare l originale della presente determinazione all Ufficio Segreteria affinché lo inserisca nella 
raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni e di disporre inoltre la pubblicazione di copia della 
presente all Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i...  

Letto, confermato e sottoscritto 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIIVO         

        (Dr. Di Pietro Nicola)        
                 F.to NICOLA DI PIETRO   

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì 24.02.2011       
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

(Tania Giani)        
               F-to TANIA GIANI  

Ai sensi dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizio 
finanziario conferma che la spesa assunta con l impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

San Bernardino Verbano, lì  24.02.2011   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO     

                                     (Tania Giani)         
           F.to TANIA GIANI  

Copia della presente determinazione è stata pubblicata il giorno 04/03/2011 all albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai sensi 
dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta all Albo Pretorio del Comune.   

IL SEGRETARIO COMUNALE         
                    (Dr. Di Pietro Nicola) 

                          F.to NICOLA DI PIETRO  

   

Copia conforme all originale  

IL SEGRETARIO COMUNALE         
                    (Dr. Di Pietro Nicola) 

                           --------------------------------  

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

